bere & tam sine labore. Alij laboraverunt
 & ipsi utuntur in labores eorum. Ad usura-
 rios pertinet qd dicitur in ps. In labore homi-
 num sunt. & cum hominibus non flagellabuntur. Du-
 odecima; qd peccato suo finem non ponit. In-
 micator; in momento peccatum suum explet
 s; usurarius cum accomodat. unq. p. v. non in-
 ponit aliquam terminum peccato suo. nec vult
 pecuniam suam sibi reddi. **De quibusdam**

alij qd faciunt ad detest. **xxxvi. usure**

Pret; que predicta sunt xv. que faciunt
 ad detest. usure. Primus qd usurarius
 latro; unde dominus in e. v. cum eiceret num-
 mularios de templo. qui per munusculis
 fructuum pecuniam ostentibus accomoda-
 bant. uocavit eos latrones dicens scriptum
 est. Domus mea domus orationis uocabitur.
 uos autem fecistis eam spelunca latronum.
 In h; e detestior; alij latronibus; quia domes-
 ticus; nulla enim pestis efficacior; quam
 familiaris inimicus sic sapient dicit. et
 nulle sunt occultiores insidie qd que la-
 tent sub similitudine officij multo
 plures exhedant usurarius & de paupe-
 rant qd fures. fur solus occulte spoli-
 at homines de nocte. s; usurarius spoliat
 homines occulte & manifeste. de die &
 de nocte tam potentes qd pauperes.
 Secundus qd ipse; p. ditor. Vltimo enim pau-
 per beneficium mutui dare hac intentione
 ut exhedet eum a sua uinea si h; ut
 alia bona possessione & h; facit tam ami-
 co qd inimico & e frater si h; usurarius frater
 minus discretus. Primo tradit ei pecuni-

am mutuo super possessiones suas potest ex-
 hedat eum. Tertius qd ipse; qd homicida
 quia pauperibus aufert uitam suam. Unde xxxij.
 ecc. Panis egenorum uita pauperum; qui de-
 fraudat illum homo sanguinis; Nec solum
 homicida; usurarius quantum ad pauperes
 quibus aufert uitam suam. imo & quantum
 ad filios ipsos quos spiritualiter interficit. Unde
 in osee. Effraym ducit ad interfectionem filios.
 Quartus qd in aliquo iuda; de terrior.
 De iuda enim leg. xxvii. d. qd p. nra ductus
 restitit xxx. denarios. s; usurarius qui ue-
 nit non uult restituere. Quintus qd iste e
 detestior inferno. In fernu enim in passione
 dmi que sua non erant restituit. Usurarius
 enim audita dmi passione non uult aliena
 restituere. Sextus qd ualde similis; dyabolo.
 Sicut enim dyaboli officium; peccare sic of-
 ficium usurarii uidet qd; pure peccatum ipse
 facit peccatum negociatione sic & alie metri-
 ces. aliam negociationem ul' arte non nouit
 usurarius nisi usuras accipere. In h; e dyabolo
 similis; qd quantum non dormit ad mutuum.
 denarij enim quos mutuo dedit in cessant
 operantur. sic dyabolus non dormit. Job xiiij.
 Qui me comedunt non dormiunt. Septimus
 qd usurarius; similis; buffoni qd de terra
 pascitur & de uinea exit cum flore incipit
 non ualent ei odorem sustinere. Sic usurarius
 terrenis pascitur & delectatur & ab ecclesia
 exit ad odorem ubi dicitur si enim p sentit qd
 ubi sermo debeat fieri fugit ad aliam ec-
 clesiam audire nullam. cum potius in tre-
 debeat si extra ecclesiam sit. cum scriptum sit.

De auaricia.

xxiij. eccl. de lacta scriptura. Quasi balsamum
admirum odoris meus. Octauum; h. q. usurarius
nocte et die in infernum tendit. Vn mirum
et cicut si certis non pueniat. cu diuinitas
ambulandi mltu faciat ad h. q. aliqs ad
locu ad que tendit cito pueniat. Vn uetu-
la una aliqui equo cito uenit ad san iaco-
bu sicut fortis un' ambulatoz eo q. diuine
incedat. Nonu; h. q. usurarius uis simul
xl pecca usure in diuisis locis gerit q. for-
nicatoz non facit. fornicatoz ei non omittit
non una sola fornicatione et in uno solo loco.
Decim; q. usurarius non audet nom suum
coram hoibz confiteri. cu alij hoies qui ali-
cu sunt officij absq. oi erubescencia
confiteant illd. Undecim; q. usura q.
cancer; et q. morbz contagiosus. Vn in
ps. Scrutetur fenatorz omne sbam ei.
Contagio su uo ualde; q. piculosu est
ab usurario aliq. accipe nisi in qb. da
casibz. Vn io. Cauendu; nob maxime
ne ab hys accipiam' munia quos noui-
mus uiuere de lacrimis paupm. ne dica-
tur nob si uidebas furem cur rebas cu eo.
Vn leg' in uita bi fuisse q. cu ipse mor-
tuus ess; obiecit ei dyab' q. ueste a quoda
usurario accepit; et restituit eum dnl
uite ut culpa illa corrigeret. Dyab' tm eu
percussit ut p tota uitam ei uestigium
aliq. percussiois in eo appareret. Conta-
giosus et apparet ee morbz iste ex h. qd
tm creuit. antiquit' ei in tota ciuitate
un' un' fenatoz inueniebat. et ille non fe-
nerabat nisi data fide q. non publicaret

de quo si forte pua oriebatuz suspicio
dicebatur dom' ei domus dyab' et uinea ei
uinea dyab' et sic de certis rebz ei. Oselm
pacis non dabatur ei i missa ignis auici-
nis in domo eius non sumebat. Pueri ad
eius occursum expauescebant et alterum
cu digito demonstrabant. modo fere nro
ru tpm sunt hoies tam detestabiles
cubicularij pncipū et platorz ecclesie et
et ab hoibz eis assurgitur. **De mltiplo**
Quodecimū; pena usurarij. xxxv.
Qua dñs usurarios punit. Prima
pena; q. spoliat a tyrannis sicut ipse
spoliat paupes. Vn ppha isa. Ve qui
p daret nre et ipse p daberis. Vn acci-
dit eis sicut puero paruulo tenenti pa-
ne in manu. cui canis caput manu ut
pane hre possit. Sic tyrann' usurarū
in terdu caput ut ei denarios possit hre.
Vn se. xvij. Pdux fouit q. non peperit. facit
diuicias et non in iudicio in medio dierum
suoz delinquet eas. Dicunt illi qui noue-
runt rerū natural' q. pdux subripit alie-
na oua et fouet ea. s. cu pulli adulti fu-
erunt relinquunt eam. Sic usurari' o gre-
gat ea q. sua non sunt. non in acquisitione
diuiciaz suaz h' respectu ad di iudica-
um. s. sepe et inuita sua diuicias suas a-
mittit. Secda pena; q. non h' potestate
restituendi usuras suas. Vult eni dñs
ut cu re furtiua apprehendatur et suspen-
datur. et nota q. raro accidit q. usura-
rius suas usuras restituit. qu'ul' pdig-
est et tm expendit q. restituere non pot